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رهبر معظم انقلاب در واكنش به مواضع آمريكا و اروپا درخصوص برجام تاكيد كردند:

عمل در برابر عمل
    علاج دردهای مزمن کشور در انتخابات پر شور و انتخاب اصلح است

آرمان ملی:  ماجرای ممنوع الخروج شــدن ورزشــکاران و 
مربیان زن کشــورمان ظاهرا تمامی ندارد. در این سال ها 
»نیلوفر اردلان«، »زهرا نعمتی« از جمله ورزشکاران معروفی 

بودند که با این مشکل مواجه شدند...
صفحه 3

 تصميم من همان است 
كه اعلام كرده بودم

 نه »ظریف« 
به انتخابات 1400

       وزير خارجه در 18 بهمن: قصد ندارم 
وارد انتخابات رياست جمهوری شوم

 »آرمان ملی« از ممنوع الخروجی سرمربی 
تيم ملی اسكی زنان گزارش می دهد  

 عَرق سرد این بار 
در اسکی آلپاین

    معصومه ابتكار:  هماهنگی با همسر 
نبايد تبديل به اجازه شود

آرمان ملی: وزیر امور خارجه درحاشیه جلسه دیروز هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره احتمال کاندیداتوری وی 
و نیز انتشار لیست کابینه منســوب به وی در فضای مجازی 

گفت: از محبتی که دوستان به من دارند متشکرم ولی ...
صفحه 15

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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محمد سالاری

 چرايی هجمه 
به جريان اصلاحات ؟

سرمقاله: مهدی مطهرنيا

 هفته  آينده، 
هفته شگفتی هاست!

فريدون مجلسی

   روسيه متحد 
ايران  است؟

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
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صفحه 5

هادی حق شناس :

 ساختار بودجه در داخل 
مجلس اصلاح نخواهد شد

فابيو  جانواريو:

 »فكری« هم كاريزما 
دارد، هم دانش!

مقامات بلندپایه کشور درباره برجام بر این باور هستند که 
حرف  ها و وعده هایی از سوی طرف مقابل گفته می شود اما ما 
حرف و وعده  خوب که نقض و ضد آن عمل شود، زیاد شنیده ایم و 
بنابراین حرف و وعده فایده ندارد و این بار فقط عمل، مهم است. در 
این روزها بارها وزیرخارجه جدید ایالات متحده نیز تاکید کرده که 
به دنبال مسیر دیپلماسی برای حل مشکلات با ایران است. نکته 
قابل توجه این است که بازیگران واسط به خوبی می دانند که تنش 
می تواند تبعات به مراتب سنگین تری داشته باشد و در همین 
راستا تلاش ها برای حل مشکل بیشتر شده است. باید مدنظر 
داشت که انتظارات ایران در عرصه برجام کاملا بجاست، زیرا ایران 
تا یک سال پس از سنگ اندازی در برجام نیز به تعهدات خود عمل 
کرد اما طرف های مقابل هیچ اقدام مثبتی انجام نداده اند و در این 
زمینه حق دارد که یک نشانه مثبت از طرف مقابل دریافت کند 
تا عرصه برای تعامل باز شود. ایران همچنان از برجام خارج نشده 
و باز هم منتظر مانده است تا درراستای تحقق دیپلماسی طرف 
مقابل اقدامی انجام دهد اما به نظر می رسد دولت بایدن تحت 
فشارهایی قرار دارد که به سرعت نمی تواند در این عرصه گام 
بردارد. اراده مذکور که در این هفته ها ایجاد شده است اما سبب 
شده تا گام هایی برداشته شود که اگر بخواهیم آن مواردی را که 
به صورت مستقیم با ایران و مسائل مالی آن ارتباط دارد نام ببریم، 
وام صندوق بین المللی است که به نظر می رسد بایدن به دنبال 
هموارسازی مسیر برای اعطای آن به ایران است تا در ادامه ایران 

نیز بتواند مسائل مالی و پول های بلوکه شده خود را آزاد کند.

همين صفحه

همين صفحه

همين صفحه

سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

امید می رود که دولت مجبور نباشد قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها را اجرا کند. اجرای این قانون تبعاتی برای 
کشور خواهد داشت. اگر کار به خروج از پروتکل الحاقی، 
اخراج ماموران و کارشناسان آژانس یا از آن بدتر خروج از 

NPT برسد، نمی توان چشم انداز...

سال پیش در همین روز و باوجود اینکه ورود مهمان 
ناخوانده ویروس »کووید - 19« به کشور از قریب به یک 
ماه پیش تر مسجل شده  بود، ولی هنوز مسئولان ذی ربط 
از پذیرش آن اجتناب می ورزیدند. در همان ایام صاحبان 

اندیشه و دل مشغولان ...

سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای، رافائل 
گروسی به تهران در چارچوب ارزیابی جدید آژانس از 
فعالیت هسته ای ایران قابل تجزیه و تحلیل است. طی 
روزهای اخیر، ایران نامه های متعددی به آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ارسال کرده و یادآور شده که آژانس بین المللی 

انرژی اتمی باید به تعهدات ...

آژانس بین المللی و تغییر رفتار

رفع مشکلات برجامی با دیپلماسی 

ویروس تورم ترسناک تر از کرونا

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

قاسممحبعلی
تحلیلگرمسائلبینالملل

محمدزاهدیاصل
استادمددکاریاجتماعی

رئيس جمهور:
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محمدعلیبصیری
کارشناسمسائلبینالملل

اراده برای توافق وجود دارد

 شماره 
949

رفع مشکلات برجامی با دیپلماسی انبوه اختلالات روانی در پساکرونا 

محمدحاتمی
رئیسسازماننظام

روانشناسی

قاسممحبعلی
تحلیلگرمسائل

بینالملل

 سال پیش در همین روز و باوجود اینکه ورود مهمان ناخوانده 
ویروس »کووید - 19« به کشور از قریب به یک ماه پیش تر مسجل شده  
بود، ولی هنوز مسئولان ذی ربط از پذیرش آن اجتناب می ورزیدند. در 
همان ایام صاحبان اندیشه و دل مشغولان سلامت مردم ، به شکل های 
مختلف این مساله را مورد نکوهش قرار دادند و این در شرایطی بود که 
ترانزیت مسافر از خاستگاه ویروس کرونا یعنی چین به صورت بی محابا 
درجریان بود که نتیجه تاسف بار آن در نیمه دوم اسفند 9۸ در سراسر 
کشور نمایان گشت و زنگ های خطر را به صدا درآورد که نتیجه آن 
اعلام رسمی همگیری ویروس در سوم اسفند بود که به نوعی وارد کردن 
شوک به جامعه در راستای مشارکت و همراهی مردم با سیاست های 
خودمراقبتی و رعایت پروتکل های بهداشتی بود که انصافا تعطیلی 
سراسری هر نوع تجمع و دورهمی به مناسبت روز طبیعت و عدول از 
تمامی سنت های مربوط به آن در 1۳ فروردین سال جاری ، نقطه عطفی 
در همراهی مردم با مسئولان در راستای مقابله با بحران کرونا به حساب 
می آمد. اینک به قول ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا ، کشور ما با پشت 
سرگذاشتن سه دوره بحرانی ، در آستانه ورود به پیک چهارم قرار دارد، 
آن هم با شرایطی متفاوت از دفعات قبل که با عنوان »ویروس انگلیسی 
جهش یافته« مطرح می شود که بر اساس پیش بینی های کارشناسان ، 
همه گیری و تلفات آن شدیدتر از پیک های قبلی خواهد بود . باید در 
خصوص آن چاره جویی عملی و عاجل کرد. در اینجا به دو مورد از 
 علل اصلی سهل گیری مردم و عدم رعایت پروتکل ها اشاره می شود. 
1 -براساس شرایط مربوط به اپیدمی ویروس کرونا ، ویروس های 
دیگری پا به عرصه وجود گذاشتند که مستقیما سلامت اجتماعی 
و امنیت روانی جامعه را هدف گرفته اند و چنانچه اکثریت قریب 
به اتفاق کارشناسان حوزه سلامت معتقدند که هرگونه استرس و 

فشارهای روانی ، قدرت دفاعی بدن را کاهش داده و مقاومت در مقابل 
ویروس کووید- 19 را می شکند . به زعم نگارنده، یکی از خطرناک ترین 
ویروس های مورد بحث ، ویروس تورم و گرانی لجام گسیخته است که 
به شدت بر نیمی از جمعیت کشور فشار معیشتی و مستمر وارد می کند 
و آنها را برای پاسخگو بودن نسبت به حداقل نیازهای ضروری خانواده 
وادار به تلاش و فعالیت مضاعف از یک سو و کم توجهی به پروتکل های 
بهداشتی به جهت هزینه بر بودن آن از سوی دیگر می کند. نان آوران 
خانواده برای کوچک تر شدن سفره خود ناچار به تلاش بیشتر هستند 
که چاره این درد ، نه بسته های حمایتی ، بلکه تدبیر هوشمندانه و عملی 
نسبت به جلوگیری از افت روزانه ارزش پول ملی و کنترل همه جانبه 
قیمت کالاهای اساسی است. نمی توان پذیرفت که نهادها و سازمان های 
متعدد نظارتی از سه قوه، توان کنترل این شرایط سخت را نداشته 
باشند. یک روز تخم مرغ ، روز دیگر مرغ و گوشت و سپس انواع مافیاهایی 
که بی محابا با زندگی و سلامت جسم و جان مردم بازی می کنند. رقابت 
خیار با موز آن هم با قیمت های باورنکردنی ، در قالب شوخی های 
آزاردهنده در فضای مجازی نمونه ای از آن است .  ۲ -  همین ویروس 
لعنتی تورم، سبب ساز ویروس خطرناک دیگری شده که آن هم 
بی اعتمادی به مسئولان و افزایش شکاف است. مردمی که »بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران«  آنها را خالق، صاحب انقلاب و حافظان نظام 
معرفی می کردند. همه می دانیم که راه نجات از این بحران ، تلاش 
مشترک و همدلانه مسئولان و مردم است سهم مسئولان ، فراهم آوردن 
شرایط بهتر معیشتی با چاره اندیشی نسبت به کاهش ارزش پول ملی و 
تورم لجام گسیخته همراه با تعجیل در مصون سازی حداکثری جامعه 
درحداقل زمان از طریق واکسیناسیون است و سهم مردم نیز رعایت 
پروتکل های بهداشتی و خودمراقبتی حداکثری که لازمه آن تقویت 
احساس امنیت از ابعاد مختلف و کاهش استرس های ناشی از دغدغه 
معیشت است. چنین وضعیتی می تواند اعتماد تضعیف شده را ترمیم 
کند که حاصل آن همراهی بیشتر آنها با سیاست های ستاد ملی مبارزه 

با کرونا در راستای برون رفت از این بحران پس از یکسال خواهد بود.

محمدزاهدیاصل
استادمددکاریاجتماعی

در حال حاضر در شرایط مناسبی قرار نداریم و سلامت 
روان مردم در مخاطره است. با این شرایط در حالت دفاع 
روان شناختی هستیم و تاثیرات منفی خود را در حد 
اختلافات باقی می گذارد اما اثرات درازمدت آن در ایام 
پساکرونا فاجعه آمیز خواهد بود. لازم است برای سلامت 
روان مردم برنامه ریزی بیشتری انجام شود و صداوسیما 
برنامه های آموزشی بیشتری در این زمینه داشته باشد. 
با شروع بحران کرونا در ایران، در میان مردم اضطراب 
و نگرانی شدید و ترس غیرطبیعی دیده می شد که بر 
روان و جسم آنها اثرات منفی برجای گذاشته بود. از 
سوی دیگر، واکنش افرادی که دارای بیماری زمینه ای 
روانشناختی نیز بودند شدیدتر و نگرانی  آنها نسبت به 
بیماری بیشتر بود؛ به طوری که بعضا نشانه هایی در حد 
خودکشی نیز در برخی افراد دیده می شد. از سوی دیگر، 
در اوایل شیوع کووید- 19 در ایران شایعات مربوط به 
بیماری و اطلاعات پیرامون آن نیز زیاد بود و همین امر 
منجر به ایجاد ترس غیرمنطقی و التهاب و در نهایت 
واکنش هیجانی در بین مردم شده بود. از طرفی با لزوم 
وجود ترس منطقی برای رعایت پروتکل های بهداشتی 
مواجه بودیم و از طرف دیگر باید وضعیت را به آرام سازی 
روانی سوق می دادیم. در شرایط کنونی همه افرادی که 
دچار بیماری شدند یا در خانواده خود عزیزی را از دست 
دادند از نظر روانی با مشکلاتی مواجه شده اند. در پیش 
از پاندمی کووید- 19 با امکان برگزاری مراسم عزاداری 
و همدلی مردم با خانواده ها شرایط درک از دست دادن 
عزیزان راحت تر بود اما اکنون این سوگ را باید در 
خود حفظ کنیم و مردم با سوگ در خود فرورفته ای 
مواجهند. اکنون شرایط روان مردم مخاطره آمیز است 
و اثرات درازمدت آن در دوران پساکرونا خود را بروز 
خواهد داد؛ به طوری که مردم دچار افسردگی روانی و 
مشکلات روانی پساکرونا خواهند شد، از این رو از جمله 
اقدامات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تولید 
بسته های آموزشی در راستای تغییر سبک زندگی جدید 
مردم است. »اعتمادسازی ملی« در شرایط فعلی اهمیت 
دارد، مردم به علت عدم ارائه پیام های یکدست در سطح 
کشور مجبور به مراجعه به رسانه های بیگانه و مغروض 
و فضای مجازی هستند، ما باید از طریق اقناع سازی، 
اعتمادسازی و هماهنگی در ارائه اطلاعات، اعتماد ملی 
را ایجاد و سلامت روان را از حاشیه به متن منتقل کنیم. 
اکنون مردم همچنان ابهام دارند، شایعات زیاد است و 
هم چنان نیازمند صحبت کردن و گفت وگو و مشاوره  
هستند. مردم همچنان التهاب دارند و باید به سوالات آنها 
پاسخ داده شود. باید اطلس روانشناختی شهرها را آماده 
کنیم و آمار دقیقی را در اختیار مسئولان قرار دهیم. 
مداخلات روانشناختی باید نهادینه شود و زیرساخت های 
لازم فراهم شود. در این زمینه سازمان نظام روانشناختی 
آماده همکاری و در اختیار قرار دادن سرمایه های 

اجتماعی خود به سایر نهادهای اجرایی کشور است.

امید می رود که دولت مجبور نباشد 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
را اجرا کند. اجرای این قانون تبعاتی برای 
کشور خواهد داشت. اگر کار به خروج 
از پروتکل الحاقی، اخراج ماموران و 
کارشناسان آژانس یا از آن بدتر خروج از 
NPT برسد، نمی توان چشم انداز خوبی را 
متصور بود. این قانون باعث رفع تحریم ها 
در حد مطلوب نخواهد شد. امیدواریم 
اتفاقی رخ ندهد. دولت یا  که چنین 
مقامات کشور نیز به آثار این اقدامات 
توجه کرده و تلاش کنند تا علاوه بر حفظ 
وجهه کشور با طرف آمریکایی به توافق 
برسند تا زمینه بازگشت آمریکا به برجام، 
بازگشت ایران به تعهدات برجامی و نهایتا 
رفع تحریم ها فراهم شود. اساس برجام 
و حضور کارشناسان آژانس این بود که 
برنامه هسته ای ایران به صورت منظم 
گزارش شود و تایید کنند که مساله ای 
اتفاق نمی افتد. طبیعتا خروج آنها این 
پرسش را ایجاد می کند که چرا ایران بنای 
چنین اقدامی دارد؟ باید با آژانس همکاری 
کرده تا برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 
روند صعودی داشته باشد و گزارشات 
مثبتی آژانس به شورای حکام و شورای 
امنیت بدهد. اینکه روابط ایران و آمریکا 
به اقداماتی دیپلماتیک نیاز دارد که به 
نظر می رسد در حال اجراست. اخیرا 
رئیس جمهور سوئیس با حسن روحانی 
صحبت داشتند و وزیر خارجه قطر نیز 
مطالبی را مطرح کرد. این تلاش ها برای 
پیدا کردن راهکار برون رفت از انتظار 
ایران و آمریکا برای برداشته شدن گام 
اول از سوی طرف مقابل در حال انجام 
است. بهترین راه حل این است که دو طرف 
در روز و ساعتی مشخص توافق کنند و 
در آن زمان آمریکا اعلام کند به برجام 
بازگشته و ایران اعلام کند به تعهدات 
برجامی بازگشته است. اگر آمریکا اقدام 
کند و سپس ایران اقدام خود را انجام 
دهد، طرف هایی مانند اتحادیه اروپا نیز 
این اقدامات را راستی آزمایی کنند تا 
گام های متناسب بعدی برداشته شود. این 
مشکلات نیاز به راه حل دیپلماتیک داشته 
و نمی توان آن را از تریبون های رسانه ای 
انجام داد. با توجه به بی اعتمادی، اگر گام 
نخست را آمریکا برداشت، طرف دیگر نیز 

گام متناسب را برمی دارد.

آيت ا...  سيد حسن خمينی :

انقلاب ، انقلاب 
متحجرین نبود

»آرمان ملي« گزارش مي كند:

شكایت از روحانی 
نمایش جدید!

شكايت از رئيس جمهور در كميسيون 
اصل 90 اعلام وصول شد

صفحه2

صفحه2

صفحه8

 »آرمان ملی« از يكساله شدن 
قاتل قرن گزارش می كند:

365 روز بعد، 
نقطه کرونا سرخط 
استان خوزستان در وضعيت اضطراری 

ويروس جهش يافته كرونا قرار گرفت

 آرمان ملی: 154۲07 مورد ابتلا به کرونا، 
1۳1761۲ بیمار بهبود یافته و داغدار شدن 
591۸4 خانواده، ثمره یکسال شیوع ویروس 
کرونا در ایران اســت، هر چند که برخی از 
کارشناسان از ابتلای بیش از 45 میلیون نفر 
در کشور به کرونا خبر می دهند و معتقدند 

این تعداد حداقل یکبار به کرونا...

 اهل لجبازی نیستیم؛ 
 برای بازگشت به 
توافق  آماده ایم
     هيچ وقت بازرسان را 
     بيرون نمی كنيم

صفحه3و13

همين صفحه

 »توافق«بهتر از 
 »افزايش غنی سازی« 

برای رفع تحريم

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«مطرح كرد

صفحه 6

 علی تاجرنيا در گفت و گو 
با »آرمان ملی«:

 عملکرد ضعیف 
 اصولگرایان 

در مجلس؟
 - مردم اعتماد 

نمي کنند

سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای، رافائل گروسی به 
تهران در چارچوب ارزیابی جدید آژانس از فعالیت هسته ای ایران قابل 
تجزیه و تحلیل است. طی روزهای اخیر، ایران نامه های متعددی به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ارسال کرده و یادآور شده که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی باید به تعهدات خود عمل بکند، درغیراین صورت جمهوری 
اسلامی ایران ناچار خواهد شد تا گام های بیشتری در راستای کاهش 
تعهدات خود بردارد. خروج ایران از پروتکل الحاقی که در دستورکار قرار 
گرفته، حساسیت هایی در میان شورای حکام ایجاد کرده و به همین 
دلیل آقای  گروسی برای رایزنی پیرامون ضرورت همکاری مشترک و 
دوسویه بین ایران و آژانس با مقامات جمهوری اسلامی ایران گفت وگو 
خواهد کرد. از آنجایی که ایران پس از توافقنامه برجام تمام تعهدات خود 
را عملیاتی کرد اما متاسفانه با خروج آمریکا از توافقنامه برجام کشورهای 
امضاکننده این توافقنامه نتوانستند به همکاری خود با ایران در چارچوب 
اجرایی کردن بندهای توافقنامه عمل کنند. این امر نشان می دهد که 
آژانس به عنوان نهاد ناظر بر فعالیت هسته ای کشورهای عضو باید در 

این خصوص همکاری لازم را با ایران به عمل می آورد اما آژانس نیز تنها از 
ایران می خواهد که به توافقنامه برجام پایبند باشد. در چنین فضایی امکان 
اجرایی کردن پروتکل های همکاری ایران با آژانس کمرنگ تر خواهد شد، 
زیرا ایران ابزارهایی برای فشار بر آژانس بین المللی و کشورهای 1+5 در 
اختیار دارد. بنابراین سفر مدیرکل آژانس می تواند فصل جدیدی از تعامل 
دوسویه و گام به گام بین ایران و آژانس بگشاید. اما به نظر می رسد چنین 
اراده ای نزد مدیران این نهاد بین المللی وجود ندارد. باید در انتظار تغییر 
رفتار آژانس و انجام تعهدات این نهاد در قبال ایران بود و آنگاه جمهوری 
اسلامی ایران در آینده، سیاست های خود را در رابطه با برجام نهایی 
خواهد کرد. همچنین اظهارات دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران در مورد آمادگی ایران برای بازگشت به تعهدات خود مشروط بر 
بازگشت آمریکا به توافقنامه برجام و رفع تحریم ها، پیام بسیار مهمی برای 
جامعه جهانی به همراه دارد. رئیس جمهور اسلامی ایران بارها به طور 
رسمی سیاست های ایران را در رابطه با برجام اعلام کرده و این امر نشان 
می دهد که ایران همچنان آماده تعامل صادقانه با جامعه جهانی و نهادهای 
بین المللی است و اکنون توپ در زمین آمریکا قرار دارد. اظهارات آقای 
دکتر روحانی پیش از ورود مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای به 
تهران در واقع ترسیم کننده سیاست های کلی ایران در خصوص همکاری 

با آژانس تلقی می شود.

آژانس بین المللی و تغییر رفتار

ویروس تورم ترسناک تر از کرونا 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

    شايد تا سوم اسفند     توافقی حاصل شود 

»آرمان ملی« از سفر مديركل آژانس بين المللی 
انرژی اتمی به تهران گزارش می كند

 توقف اجرای پروتکل الحاقی 
یا فرمان لغو تحریم ها


